
www.cruzeirodosul.edu.br 

Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 | 03342 000 SP - SP 

Guarulhos - Av. Salgado Filho, 100 - Cond. Campus Guarulhos | 07115 000 Guarulhos - SP 

Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 | 01506 000 SP - SP 

Paulista - Av. Paulista, 1415 - parte | 01311 925 SP - SP 

São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 | 08060 070 SP - SP  

               Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte | 04795 902 SP – SP  

                                       Villa-Lobos - Av. Imperatriz Leopoldina, 550 | 05305 000 SP - SP 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

 

 

 

 

GABINETE DA REITORIA 

 
Portaria G.R. nº 095/2024 

 
Aprova o Edital de Colação de Grau 

para os formandos de 2023. 

 
A Professora Doutora Amélia Maria Jarmendia, Reitora da Universidade Cruzeiro 

do Sul, no uso das competências e atribuições que lhe conferem o artigo 20, incisos I e 

IV, do Estatuto, e o artigo 6º, incisos I a IV e V, do Regimento Geral. 

 
RESOLVE 

 

Artigo 1º - Aprovar o Edital de Solenidade de Colação de Grau anexo a essa 

Portaria. 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

   
Publique-se. 

                                                                             São Paulo, 17 de abril de 2024. 

 

 

 
                                                                                Profa. Dra.Amélia Maria Jarmendia 

 Reitora 
 

 
 

 
ATOS LEGAIS DA REITORIA 

Nº 01 às FLS.095 Em 17.04.2024. 

 

São Paulo, 17.04.2024. 

 
 

Secretária-geral 

http://www.cruzeirodosul.edu.br/


www.cruzeirodosul.edu.br 

Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 | 03342 000 SP - SP 

Guarulhos - Av. Salgado Filho, 100 - Cond. Campus Guarulhos | 07115 000 Guarulhos - SP 

Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 | 01506 000 SP - SP 

Paulista - Av. Paulista, 1415 - parte | 01311 925 SP - SP 

São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 | 08060 070 SP - SP  

               Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte | 04795 902 SP – SP  

                                       Villa-Lobos - Av. Imperatriz Leopoldina, 550 | 05305 000 SP - SP 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

 

 

 

 

 

EDITAL DE SOLENIDADE DE COLAÇÃO DE GRAU DA 

UNIVERSIDADE CRUZEIRO DO SUL 

 

A Magnífica Reitora da Universidade Cruzeiro do Sul, Profa. Dra. Amélia Maria 

Jarmendia, no uso das atribuições institucionais que lhe são conferidas pelo artigo 132 do 

Regimento  Geral desta Universidade, publica e divulga a listagem de alunos que neste 

ato Colam o   Grau: 

  
 

QNT CAMPUS RGM INICIAIS CURSO 

1 CRUZEIRO 26433729 E.S.S. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

2 CRUZEIRO 37433423 A.C.D.S. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

3 CRUZEIRO 29672431 L.C.D.M. BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

4 CRUZEIRO 23110635 E.D.D.L. BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

5 CRUZEIRO 23150734 M.D.F. BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

6 CRUZEIRO 26226979 A.M.A.D. BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

7 CRUZEIRO 23113987 D.D.C.S.S. BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

8 CRUZEIRO 24509183 D.D.S.A. CIÊNCIA POLÍTICA (BACHARELADO) 

9 CRUZEIRO 28444523 V.G.C. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

10 CRUZEIRO 33022330 P.C.F. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

11 CRUZEIRO 30693314 R.D.S.F. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

12 CRUZEIRO 34127381 E.B.R. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

13 CRUZEIRO 30351260 R.N.D.O. CST EM GESTÃO AMBIENTAL 

14 CRUZEIRO 30104874 V.M.C. CST EM GESTÃO COMERCIAL 

15 CRUZEIRO 28999011 B.G.F. CST EM GESTÃO COMERCIAL 

16 CRUZEIRO 30036640 J.M.G. CST EM GESTÃO DA QUALIDADE 

17 CRUZEIRO 29274079 S.S.P. CST EM GESTÃO DA QUALIDADE 

18 CRUZEIRO 30245991 J.P. CST EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

19 CRUZEIRO 25796453 V.B.L. CST EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

20 CRUZEIRO 23207108 E.F.S.D.O. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

21 CRUZEIRO 26934973 Y.P.D.S. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

22 CRUZEIRO 29828571 J.C.P.D.L. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

23 CRUZEIRO 30132266 L.M. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

24 CRUZEIRO 34715037 A.D.S.D. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

25 CRUZEIRO 31954456 B.D.S.P.A. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

26 CRUZEIRO 28544293 J.D.S.O. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

27 CRUZEIRO 24783056 L.S.T.J. CST EM GESTÃO DE SEGURANÇA PRIVADA 

http://www.cruzeirodosul.edu.br/


www.cruzeirodosul.edu.br 

Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 | 03342 000 SP - SP 

Guarulhos - Av. Salgado Filho, 100 - Cond. Campus Guarulhos | 07115 000 Guarulhos - SP 

Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 | 01506 000 SP - SP 

Paulista - Av. Paulista, 1415 - parte | 01311 925 SP - SP 

São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 | 08060 070 SP - SP  

               Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte | 04795 902 SP – SP  

                                       Villa-Lobos - Av. Imperatriz Leopoldina, 550 | 05305 000 SP - SP 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

 

 

28 CRUZEIRO 28604873 S.S. CST EM GESTÃO PÚBLICA 

29 CRUZEIRO 30286409 S.M.T. CST EM GESTÃO PÚBLICA 

30 CRUZEIRO 31297285 L.H.M.P. CST EM GESTÃO PÚBLICA 

31 CRUZEIRO 26441861 L.C.A.D.O. CST EM GESTÃO PÚBLICA 

32 CRUZEIRO 28687663 O.G.J.J. CST EM LOGÍSTICA 

33 CRUZEIRO 38729300 C.C.K. CST EM LOGÍSTICA 

34 CRUZEIRO 29234549 A.V.D.S. CST EM LOGÍSTICA 

35 CRUZEIRO 26300885 R.G.D.S. CST EM MARKETING DIGITAL 

36 CRUZEIRO 28317165 B.A.R.G. CST EM MARKETING DIGITAL 

37 CRUZEIRO 28096339 D.C.G. CST EM PROCESSOS GERENCIAIS 

38 CRUZEIRO 38418258 R.R. CST EM PROCESSOS GERENCIAIS 

39 CRUZEIRO 30232082 R.T.C.F.D.S. CST EM PROCESSOS GERENCIAIS 

40 CRUZEIRO 25275011 J.L.D.S. CST EM PROCESSOS GERENCIAIS 

41 CRUZEIRO 25369369 K.S.J.R. CST EM PROCESSOS GERENCIAIS 

42 CRUZEIRO 28215478 F.L.D.F. CST EM SECRETARIADO 

43 CRUZEIRO 228192 D.V.D.S. DIREITO (BACHARELADO) 

44 CRUZEIRO 20432551 I.R.S.S. DIREITO (BACHARELADO) 

45 CRUZEIRO 34117504 A.S.O. DIREITO (BACHARELADO) 

46 CRUZEIRO 20069600 N.C.B.G. DIREITO (BACHARELADO) 

47 CRUZEIRO 31872174 J.R.D.A. DIREITO (BACHARELADO) 

48 CRUZEIRO 27227171 S.C.P. EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

49 CRUZEIRO 31372961 L.D.F.R. EDUCAÇÃO FÍSICA (LICENCIATURA) 

50 CRUZEIRO 36123765 L.B.R. ENGENHARIA CIVIL (BACHARELADO) 

51 CRUZEIRO 23297115 R.B.S.P. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO) 

52 CRUZEIRO 20914300 G.B.F. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO) 

53 CRUZEIRO 23828081 M.V.D.S. FARMÁCIA (BACHARELADO) 

54 CRUZEIRO 21255130 P.L.P. FARMÁCIA (BACHARELADO) 

55 CRUZEIRO 31506747 A.C.C.R. FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - MATEMÁTICA 

56 CRUZEIRO 23973102 J.P.D.S.S. HISTÓRIA (LICENCIATURA) 

57 CRUZEIRO 23540753 D.D.D.S.S. NUTRIÇÃO (BACHARELADO)  

58 CRUZEIRO 23002646 N.F.A.M. NUTRIÇÃO (BACHARELADO)  

59 CRUZEIRO 33018111 M.R.P.R. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

60 CRUZEIRO 35376201 A.A.D.S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

61 CRUZEIRO 25387120 G.C.B. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

62 CRUZEIRO 26367335 J.A.Q. PEDAGOGIA PARA LICENCIADOS (LICENCIATURA) 

63 CRUZEIRO 31340652 L.E.T.C. PEDAGOGIA PARA LICENCIADOS (LICENCIATURA) 

64 CRUZEIRO 26024632 M.D.R.R. RELAÇÕES INTERNACIONAIS (BACHARELADO) 

 

 

 

TOTAL     64 

http://www.cruzeirodosul.edu.br/


www.cruzeirodosul.edu.br 

Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 | 03342 000 SP - SP 

Guarulhos - Av. Salgado Filho, 100 - Cond. Campus Guarulhos | 07115 000 Guarulhos - SP 

Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 | 01506 000 SP - SP 

Paulista - Av. Paulista, 1415 - parte | 01311 925 SP - SP 

São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 | 08060 070 SP - SP  

               Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte | 04795 902 SP – SP  

                                       Villa-Lobos - Av. Imperatriz Leopoldina, 550 | 05305 000 SP - SP 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

 

 

 

 

Por intermédio do presente edital, dá-se por lavrada a ata de colação de grau, dando 

seguimento aos atos operacionais para a emissão dos documentos pertinentes conclusão. 

 

 

 

                                                                            São Paulo, 17 de abril de 2024. 

 

 

                                                                                  

 

                                                                                  

                                                                                 Profa. Dra.Amélia Maria Jarmendia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ATOS LEGAIS DA REITORIA 

Nº 01 às FLS. 095A Em 17.04.2024. 

 

São Paulo, 17.04.2024. 

 
 

Secretária-geral 

http://www.cruzeirodosul.edu.br/

